
B. O. del E.-Núm. 64 16 marzo ] 9iO 4255

/Ii ;1 ,.(. l:JíU por la que pasa
.,' (:implemento Remo­

l!' r" 1J1lI¡L Ifll>.' ':e menciona_

':li',:I"1',1 ;n4, de 6 de
:!ó:: conlinúan en hl
:'0, ;in-iics, c'ollservando

por lLtber perte­
. "ul' ;¡j:. ~~;cala, ne

:1i di" septiemb-rB
1, ' Ohd::des y 8nh·

:',il

/ j ¡le in (1;" i (j'" ¡-'<di ¡lO!" /a que ín­
l';,,'ca!u Il," (;'niJ/ p!!:mento Honoraria df'
ins Arrliles di' Ii! Red Nacional de

r"nl)i'{lJ"1 'f:' F;,,'f\UliOi(' (¡(Ir' SI' '))/f'I¡r;i0110:Tl.

ORDEN (h> /i

{Jl:{)XN di' Ji' tit' .!l'blV7"1¡ d(' ly~'(1 púr fa. qUt: se
(¡ prueba H 1J1l blica la. r¡>{aciou de funcionarios del
(,'rllcY-pO i1.:' 1i-lálicog de Sa¡ú¡iaü Nacirmaf.

1\1 I N 1ST E I~ I O
L 1\ e o B E I~ N A e ION

En \'lrf Hd ¡k 1(; lil,:;.:,·
julio de IH:;,; ({Di;lr»
Escala de Complentrll¡",
su asinü18Cl.ún I!;))ii..a:·
!WClUü ¡J"r:ü;;,t

acuerdo IOL lo:!i: ]yo [l~ li!

de 1934 ,({]JiD)'¡'> L, ill:),' l:~:j'

oikiaJe,-; f¡di-' '~~' l' i ,-(1) ,'1;

M:'Idrid, f) ¡i1' P

:~:O!lHU)-j~\\ ¡1':'

Capíi:{tll <iO\!

C:apitán 0011
T\~nietl¡"e don ,](1:'1',

AlJ"érez don Lui-;
¡'lIérez i.hHl JOSl'
Alférez don
Alférez don
Alférez ddl\ IÜÜ¡iPi
Brig:ada dun
Hm'g'l'nifi <km

DE

Lit, Onl<-'n d.' 1; d"'l,,\'t'mlln' '1:[ 'l,-ii ,,{í3.o1etin Oficial del
E<-:ladOl> nÚUH'Hl 8t](j ,\ ({D'uho 0:')(;):,1>1 i'lllnkl'O 25:\1 por la que

1 ,'i{' concec1t~ el ingH;:';u. Cl)llJ<) TUli"l";l{' de Lt Escala ele Comple­
mento Honorar!;,,, de F'cn",r-nrnl,':,; :d k~<"llt<~ tie ]a Red Naeional
de los Ferrocarriles .F.::'pétüolh" _dun Eh.1s G:lrric1o Rodriguez, se
{,n tendera aelar:ld:\ 1:1\ {'J H'utldu de que \': prinh~r apellido del
referido Agente €f' el ,¡.~ (ion F'lk!:s C¡1!J!'ilo R(}dri~ue:;;, en lugar
del de Garrido eomo t''lí la mLsnu, SI' iJi.:,;erhl,ba.

Igualmente en la On!f']l di' j d1~ m)\'iembl'f~ úllimo ({<Bolet:in
Ofidal del E.<::,Ladn» número 2.6'; \ «(Dirtrio Oncíah número 254)
por la que ¡;;e concerh~ t'l ül:~r6n ('mno S:,lrgf'ntoR .de la Escala
de Complemento fIonor;lrJ::\ de j7'cn'oc:ITl'de;:; n 103 Agentes de
la Rect Nacional de lel:;; F{!lTo\<a1Tilt~:; EéilJaüoles, se cntenderú
rectificada, en 10 que fi(~ re1'iHe a don Hicanlo Quintanilla Sanz
le don Manuel Arrjh;~s F:",tdull, Hl ei '~f'ni ¡j\) de que la especia~
¡ídad del primero e:-; la el,," Aí'WJlHllt-_ ih' ,11110mo1.or. en lugar
de Avudanl.e de jIH;OHW!.o.Ll {"l¡"deje:1. 1- qu,' ('1 nombre y ape­
nidos' del ¡;;egun(]o qu.¡'dan ;,gu:.li:nenu' n:c! ilicados por 10..<; del
verdadero Agnlle rkl'l \':I,I("I'i:111" HIV' ;':di)jQ'!'" Ayw!rm1.e flt-'
fllltomotor.

Mudd<i, 11 ¡J,. )f¡:Ü/() <1,' 1!¡'j',)

sargento don Francisco de la Fuente Gurda, por JlHJi!anu¡¡
en la Empresa.

Sargento don Francisco Gamito Blaneo, por licencia espe­
cial l'etríbuída.

Sargento don Agustin Gareh C'róme¿, pdr juhilnCI"ll eH l;l

Empre&-"l..
Sargento don Gumersindo G~lreia Lúpez, p,jf JubiiacioIJ en

In. Empresa.
sargento don Juan Garcia Cuello. por jubilación en la Em

presa.
Sargento don José Gómez Vigo, por fallecnniento
Sargento don Juan Antonio Gómez Domü1g11{'z. por jUbil:­

ción en lit Empresa.
Sargento don Luis Gómez Serrano. p<,l' illbilación en 1:1 Rm

presa.
Sargento don JuH:'m Gom:ülez He-rn~l·o. p(}l- Jllbllacíún en ,:,

Empresa.
Sargento don Marcelú Gutiérrez Maltin DOl' JllbiladúH en

la Empresa.
Sargent.o don Pedro Hernünaez Pére?" por despido en )1\

Bmpresa.
Sargento don Jo.',é Maria Herrero Bellido, por rJimi"l(lll \'1)­

lImtaria en la Emprt~sa..

Sargento don Francisco Ferll:"wdf'7, G:¡,rcia, por lieHwia I'S'
peciaI retribuida.

Sargento don VaIentin Ig'lesias Paniagua, por de:<pido ('11 J¡¡
Empresa.

Sargento dün Anlünio Jaén Hodrígue7. pUl' jUbilae;iln ('11 la
Empresa.

Sargento don José Lópp7, C,'nnara, !lar diIl1i:-.i()]l lúcita ('n
1ft Empresa.

Sargento don Andrés MDXlll Hernúndez, rhll" jllhilación en
Ja Empresa.

Sargento don F'ermmdo Marqués Gil. por jubllacü\n eH la
Empresa.

Sargento oon Basilio Martín üon7::¡\f'/'. Dil)' jubi!élción I'n
1rt Empresa,

SargentD dün Mlgnd Pefla Gonz:'l1{'z, por ínlJibciun ~n J:¡
Empresa

Sargento don Luis Pérez Sordo, por despido t-'ll l:'l Empn's:L
Sargento don Rafat-'l Pérez Di:¡z, por jubil:iel(ll1 {'¡¡ la Em­

presa.
Sargento don Félix S;"¡e~ Sr-mtola.\'il. por Jicencia especirli

retribuida.
Sargento don Teófilo Rmno<: Diaz, pül' jllbilaeión en 13 l'~m·

presa.
Sargento don José R.0cío S:inche~, pür jubilación (·u ]a Etm­

presa.
Sargento don MIguel Rentero Parejo, por jl1bilaC1,)11 en 1::l.

Empresa.
Sargt'nt.o don Praneiscn }1odr;~<l1f'7 HOllwr(l, 1)01' jubilación ('11

la Empresa.
Sargentü don JOSl' Rodriglwz C:'llll:Il'{'l'O, pdl' inbil:.eiún en

!a Empresa.
Sargento don JO:':é Rol(i:';n Rios, pm jnbilnciún t'l1 b Em­

presa.
Cabo primero don Fenlundo AlgnD,cil Cayueb, por dUllis.lón

v,.luntnxia en la Empresa.
~abo don .José Amlrade Born,·go, PUl' dimisi,'lf\ voluntaria en

la Empre:a.
Cubo don Celestino F'ernúndez Faríúi-lS. j)('l' líc,pncia. e:':pe-

c~:Jl retrjbuidu<
Cabo don Antonio López Mü.vnno. por despido ('n In l'~mpre:<;:l,.
<':úbo d.lm Jaime López G:MCHl. l}Or .iu!Jilaciúll en la Empl'f':'::L
Vabo don Rnfael López ,Jill1f'Ilf'Z, por dCRpido f"ll la Empl'f"é;:l.
Soldado de primera don ,Jfisu~ B{'nito Lumbreras, por jubi-

lación en la Emprcsn.
Súldado de priffit'T:l [Ion Eli~;eo Garridü Gf\l1H'7, pt,l' jllbil;l­

{'ión en la Empresa.
Soldado don MaTHwl 1"101'1'8 Abuín, POlo :iuhiLldón en ht Hm­

presa,
Soldadü non Eliseo Gnillt'lI Llüscn:.;, por lu)¡ilack,n ("11 );i

r:tnpresa.

Ff'rrocarrill's Car:'('/!iJ

CapiL:in don Juan Manuel Paraja Alvarf'z, pllr falleeínüP-llio.

Ferrocarriles Eléctricos !le Valencia fFF:VRl

Capitán don Agustín Martinez RmTIírez. r)Or inbil:1ción en
lft Empresa_

Metropolitano de Barc('"{ona

Sargento don ,Juan de Miguel Romero. por fallecimiento.

Sociedad de Transportes de Barcelona, S. A.

Cabo don Ildefonso Clemente Parral Herrer, pO'l' enfermedad

Tranvías ele Grana.da

Cabo primero don Antonio Mal',Lsc::ll LÓjwz, 1X))' i uhiJ;lclr')),
en 1~ Empresa,

MadrId, 6 de marzo de ] g,70.

Ilmo. ,-=j)', A ten01' (il' cuant.o se <Ii:-:pone en el Decreto
864/1964, de 9 de tdlrU, y de conIormiebd ,con las instrucciones
contenida", en la Orden de 7 de octnbrO:' de 1964,

Este Ministerio ha tenido a. bien disponer la aprobación y
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de lo., relación
de flmcionarios, referida al :n de {licipmbre de ]969. correRpon­
diente al Cuerpo que a Col1til1luCÍón se mdica:

D5. Cuerpo -d.~ M<:,c1iu"l de Sanidad Nae:on¡tL

Dentro del ténnino de treint.:t {has, contados desde el si­
guiente al de la publicadún de psta Orden en t'l ({Boletín Ofi­
cíal del Estado)}, los funcionarios interesados podrán formular
ante este Departamento {Dirección General de Sanidad) las
H~clamaciones que estimen pertinentes ml relación a sus res­
pectivos datos.

Lo que- cornunico H. V. r. para su cnnociHliNllo .v efectos.
Dios guarde a V J, mueho).; gf1ns.
Mar:1ri(l, l'? de ff~bn'l'o dr· 1!J7fJ

(,i.A.RICANO

CASTANON DE MENA
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,,\05GOU08
A05G0017
·~.O:)G0026

A050002,0
,\05G002('
,'\()5GOO~'Í]

A05(}üü:L
A05GOO:~:1

A·()5GO(~·~4

,\8.')(3,08'3':
,\05000:1:'
}\CS()on3~·j

:\050004:
A05000·~1

A05GOü4-l
A050004,;
,\05G004fi
\05G004('
A05000f)]
A05G005.3
A05G0052:
A05G005n
A05000F,7
A0500058
AOS00060
A05G0061
A0500062
A050006'1
A05GOO¡)!)
A050006(,
AOOQ0067
\0500068
A05G0070
A05G0071
:\0500072
'\050007:1
A05G007!'1
·\0:)00076
A0500077
A0500078
AO!)G007~
R.050008(l
A0'5000fl1
A0500082
A05G0084
AO~O()og7

A05C:.<)()P.8
A05G00f;9
A0500091
A05aOOfl2
'\OR0009J.
A05G0095
A0!'100096
Aü500098
>\05G0100
A0500101
A05GOI02
A05G0103
A05G0104
A050010ó
A0500106

NúnH'ro
del Rpv;istro
Uf pr-I'''')tll'!,j

F!'ov~ncjl'l.

y
!c~'(\¡!(¡<td

~n>jl1aóid

I\ID<rl.hld)'id
~IA·"J\'!;Ja¡¿'a

";rD",~J,,,":1l"Íd

U'-L:·i':c
\.·Z,Vi7,ca''-~'r

.\ID-:\ladi'id
~.:D-~,I[(d!jd

~ID-11ild r iJ:i
~dD-M;;dr¡(i

BN-B,Jl'ccJOT',,\
ST·8[(utélr,du
AA,Ala'.-:l
SA-SaIrml;(Ilu<
LE~León

SJ;;·Sc~ill<!

POPontf"J''¡''
OV-Ovieclo
HU-Hue:wa
l\JD-l\:Iadr i d
l'...ru*Madrid
ZA*Zamara
::'ID-J'vladrfd
AC-Alicante
CA~Algecira;;

],Il)-Madrid
TvlD-Madrid

\-'L-Valellcia
TvlD~Madrid

GR~Granfl..d8

:\1D-I\Iadrid
PO~Pontevf'dra

l\1I)~lI.fadrid ..
GtJ~G\mdalnjara

VI,-Valencia
GU-GuadalB,íarr
J'...m-1\1adrid
CU-Cuenca
MD~MHdrid

AV-Avila
SO-Soria
VL-Va)rncla
ü 1J-Oviedo
l'vID~Mfldrid

SC:r-Segovia
\lD-r,.-riídricJ

:\"IA-Málaga
AC~Alicante

NlD~Madrid

MD-Madríd
LO-Lo;rrofio
GR-Granada
~ID~Madrid

SE~Sevíl1a

~ID-Madrid

JA~Jaén

T().Toledo
MD~Madrid

Dt.or- Hü.':'pital riel FV'\'
Dtor-Esc-Nul-Sanidad
Jf:fe~Prov-Sanidad

Sub-G-Med-Prcv-Asl.<.;¡
Jefe-Prov-Sanícbd
Jefe·P:'ov·Sanid¡ld
Sl;cr-(}ral-P~N·A

SeCr-C¡)nke ío-:Ki:jJ' í(~L;l)
,J cfe-Sec-Esc-N::,¡>S81
Sec-Tl'C'-Dtcr·Gral'3"'1;

! Jd-Pt'oY-Sunidud
! Jde-Pro·,'·Sanidnd
,] f-fr-p:"O\" -Sr:nidad
J e.fl'~~Prov~Sanidfld

SubjeL-ProY-Sa;üdi1.0
, ,Jefe-P::ov-·Sa!J!dad
¡ ,Jc'ff'-Pr("--Sallldad
: Jefe~Prov-SarJidad
Jefe~Pl'ov-Sanidad

,Jefe~Prüv*SanidRd
Jefe-Lab~Hospital-Rey

Jefe-Prav-SanIdad
Gabin-Est~Dir-Gr8.l-S

Médico del P~N-A

,Jefe-Prov~Sanidad

J efe~Prov*Sanidad
Tn8pec-Reg:~D-C'.::r- S

Servicio en (jHe está d0.s~i·

nado ICcniyü 'J. O,.!':m.Lm()\

Jefe-l7'rm-Sanidad
Je[e-Sf:c-P-N~A

Jefe-Prov-Sanidad
Inspec·Oral-D-G-S
Dtar-Centro cteVigo
Jefe-Prov-Sanidad
Dtor~Centro-SigüCn7a

Jef-Prov-Sanidad
Jefe-Prov-Sanidad
Tnspec-Regiollal*D-G·S
J0te-Prov-Sanidad
,,Jefe-Epidem-D~G-S
:,Jefe~Prov~Sanidad
Jefe~Prov*Sanidad

Jefe-Prov-Sanidad
Dtor*Centro~Avi1és

Méd a las órdenes D-G-S
Jefe-Prov~Sanidad

I Jefe-Sec~Lu-Camp-D-G S

Subjef-Pro~Sanidad

:Sub.ief·Pro-Sanidad
jMédieo~P-N*A ...... _.
I Ayud~Esc-Na.c-Sanidad

! Jefe-Proy-Sanidarl
Subjef*Prov-Sanidad ,

~ Dtor~C-Nac·Vir y Escol
Jefe~Prov-Sanidad

1 _

Jefe~Clin-Hosp del Re\'
Jcfe~Prov~Sanidad ..

I Jefe~ProY~Sanidad .. ,....
Dtor·Esc-Nac-Instruc

CiO
00
00
GO
00
00
GO
00
00
no
GO
GO
(,O
GO
00
GO
00
GO
Ciü
00
00
00
00
<30
GO
00
00
EV
GO
00
00
GO
00
no
00
00
00
GO
GO
00
00
00
00
no
00
00
00
EV
00
00
00
00
GO
00
00
00
EV
00
00
GO
00

Sítuac!ón
o

Ministerio
D

10
10

lV

G

26
1

21
24

10
10
25
10

1
28

:2
:20,

2
19

15
;::0
]3
'26
15
4

'l
3

11l

11
11
Jl
21
25
23
23
23
27
2.3­
23
28

6

5

5
))

4

;j

3
5

,

5
5
5
5
5
3
5
3
5
5

:J

;)

:>

JI

9
6

10
7
9
9
9

M.

11
1
4
4
4
5
6
3
3
3
3
6
4
4

9
11
5
5
5
9
5
5
5

11

Servicios

A

44
42
43
42
4G
40
40
37
27
29
36
37
:37
:37
33
:jG

36
36
36
10
35
35
35
26
35
35
35
iR
JO
35
33
32
33
33
33
33
33
35
33
35
33
33
33
33
33
33
33
29
28
28
28
2'7
16
27
27
27
15
27
27
26
15

A

35
36
:;6
36
,16
.10'
34
36
14
"6
c6
;36
~¡¡

'12
32

M.D

1 jul 28
1 jul 28
1 jul '~IJ

J ,iul 28
27 mar 29
2!:l 11'1a1' 29
27 mar 29
16 sep 32
16 sep 32
16 sep 32
22 jul :YJ
16 !Jep 3:;;
22 jul
22 jul

1 jun 33
'1 ~ t' '1 ",.,
- íl~;l :'33

1l1n 33
J jun 33

22 .1un 32
27 mar 34
27 mar 34
27 mar 34
27 mar 34
27 mal' :~4

27 mar 34
27 mar 34­
27 mar 34
28 mar 27
27 mar 31­
22 may 36

7 die
22 may
22 may
22 may
22 may
22 ma\'
27 mar
22 may
27 mar
22 mav
22 ma:",
22 ma.:v
22 may
22 mav :16
22 ma~' 30
22 may :iij
22 may :~I

12 nov 41
12 nov <;.1
12 nov .q
12 noy 41
12 nov 41
22 díc 41
22 die 41
22 die 41
22 dic 41
22 dio 11
22 die 41
22 die 41
25 ene 54

Fecha del
primer nom·

bramiento

C'Ú ,
00
02
00
01
O"
03
02
07
01
113
09
02
00
01
O~

00
01
02
02
0:}
04
04­
03
02
CO
03
00
01

'.
,.... ,,,

I Fec.ha
deI IHV~i~ent(;

! D. :!'Ir. A

! 22 sep
."" " .. " l' 10 may

" " ... ,,' 11 a.br
2 ago

21 jun
13 nov
18 dic
29 may

5 .sep
lB jul
14 sep
19 may
3 die

22 sep
3 nov

30 no\'
, 20 lilav
I 18 agó
. 10 1nar

30 ma,'.'
25 nov
17 ago
1 .íun

30 oct
14 die
18 feb
4 may
8 sep
3 st"p

24 a¡;o 04
24 mav 02

1 Hbr OU
11 ago 06
18 oet 08

'5 ene 06
9 ago 01

2i oc.t. VI
22 Hm 07

7 jul Oí
16 sep 08

6 sep 02
19 ma,y 03
ti ma:,-' 07

11 die 0:\
q ínn 00

10 may 05
26 jun 05

8 mar 09
21 mar 05

9 ago 05
6 oct 05

26 sep 01
15 may 05
5 mar 08

27 sep 17
11 !eb 17
29 may 00
11 die 10
15 sep 11)
21 JuI 09

7 .iul 1'1

Apellidos Y nombre

Torres Gast, Juan er. S.)
Matilla Gómez, Valentin ($. E,)
F'ernández Horques, Mariano
Pérez Pardo, Justiniano
Pérez Mel, José ",,,,",,,.
Sánchez Plaza, Natalío
Blanco Rodríguez. }:;l:ancis('.o
Sierra Tuesta, José
Quintana López, Primitivo c!f' la
Nájera Angula, Luis
Angolotti Cárdenas. Enrique
Gómez Ullate-Itoiz, José Maria
OquH'íena Echalecu. Francisco
Pérez Al\'urez, Julio
l\'!edarde Fernández, Isaac
Belén García, José
Casal Castro, Julio
Casset de la Morenas, José p.Iaria
Carbayo Araiztegui, Rafael
Eleizegui Sierro, José
Baquero Gil, Gregario
García Corselas. Tomás
Díaz del Solar,' Manuel
Barbero Carnicero, Antonio
García de Cosa, Cecílía
Hernández Pa,eheco de la Cuesta, Difgü
Cerda Raya, Art.uro
Gracián Casado, Miguel
Varo Uranga. Rodrig'o
Sánchez Sola, Luis ...
Ibáñez Gonz~ílez) Rafael
Vaamonde Fernández., Joaquin

I Arguinday .<\rguinday. Tomás
: Fernández Turégano Martínez, .Jose
,Gíronza Solanas. Mercedes
Espinos Gisbert Domingo.
Beato GonZ~llez. Antonio
Acosta Carnps. Leopoldo
rorres Cañamares. Fermín
Mezquita López, Manuel
García Martínez. Sebasti;:\n
Fuentes López. Narciso de

,Rico Clíment. Antonio
ÑIonforte Sarasola Jo':é Luís
Marcos del Fresno, P'randsco
Jíménez Gómez, José
Gímeno de Sande. Alfredo
:Martínez Mata. Justo
Niño Astudílo. ,1CSUS
Martinez Mor'ella, Rafael
Zaragoza Fernández, Gaspar
Vallejo de Simón. Victoriano
Quintana Otero, Fernando
Callao Fábregas. Vicente
Pérez Gallardo. Florencia
Ferrand Gil. Carlos
Zapatero Ballesteros. Emilio
Figueroa Egea. Juan
Puig Peña. Luis .....
García López, Pedro ..
Híco Abelló y Rico, Carlos

H

1,
;¡
4
')
;}

¡"

7

",,4

H
1&
jG

:;{

!l
i2

,,1.&
46
47
48
4ll
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

;r;
lo,9
20
21
22
:33
24
25
26
27
28
:1:9
30
31
:l2
33
34
35
se
37
38
.ji)
40
41
42
34

Número
de

(rd€"n
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.... C';'GOL·~j
\11.'iGOl-1ti

·\í)·'iGOi;\
.\05G01hB
iJ;3(]015i

,\0'iGOli,f¡
:\05GO]fi;J
-\DSUOr;O
A05QOr; 1
.\0300: i2
\05GO:i?,
A0500174
.'\0500175
.'10500176
1\0500177
.l\05G0178

A06t,.()1 'J.
A05G01i)lj
A05GOlú,
A05GO; JO
A05001"
A05G01;2
A05GOll.)
A05GOll ~

A05GOl1:~

i\05GOl1f
AQ;'iG0117

I AO,'íOül1"
i A1S,G011S

;\05G0120
A05G0121
A05(1-012"
.'\0;500122­
A05Gü124
:\0500125I :\0500:::6

, .'\05001:27
A0500128
A05G01:2g
.'\05GOI:-:0
\0300::-:]
,\(1500'
.\03GO n
'\J500 ,",
\0500 ;;1;
\0,-;00
\CilGC :'~8

\C5GO ';9
\0500 -.G
;OSGO 41
·\C5GO
\05(]0 rl
\':",00 ,H·

1\lD-11adrid
JI,'ID-1-ütdrid
l\-lD-lvladríd
BN-Barcelona
BN·Barcelona

(j(-L"

•.1, _ \

GP-Guipüzcoa
1\-,1O-1\'1adrid
l\ID~Madrid

lvID-1\.fadrid
GP*Guipúzcoa
1ID~Madrjd
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García Castrillo, Luis . "''' ,, 13 nov 17
PW11arola Busquets, Agustín .. " " ". 15 mar 20
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RESOLUCJON de la Direccion Glmeral ete SeguTi­
dad por la que :\t' dLpoll€ el ]lase a situaL'ión de
(pti.rado del Músico dI' st!(;mnda, asimífado aSar·
(/ctdo pntnero, Jet Cnerpo de Policía Armada don
i\ndn.;' :'-Prnando ,\'ardüw RamiTO

Excmo, Sr . Esta DlrpccÍl)ll GeneraL en ejer{'¡ew ae la.... tacul­
Lades conferida:, por la Ley de 20 de lulio de 1957. ha tenido fl.
bi~n dif;poner d pase a situación de retirado con arreglo al
artículo 2," de la I..ey 81/19ti3. de! Músicú de segunda. asimila­
do a Sargento pl'imero del Cuerp(j dI:' Policí8 Arma-da don An·
dré" Fernando Sardina Ramiro: {lebif'ndo hacérSf'le por el Con­
sejo Supremo de Ju;.;ticia Milí'nr el sf'fialan1i-ent0 de haber pa­
sivo que corresponda prevü; pro¡JUE'sta reglamentaria

Lo digo a V K para su {·onol'imientG v efecto;.
;)los guarde a V E. mucho,'; año:-.
Madrid. 2~! (]p r"hrern rlf' 1970 ---1':' D\]'-P('t,or "f'OC1':;n Eduardo

Blanco -

Excmo, Sr.: Esta Direccion Gt'l1eral en ejerclcio de ias fa·
cuitadas conferidas por la Ley de 20 de julío de 1957 ha tenido
a bien disponer el pase a situación d-E' retirado a partír del
difl, 22 de febrero de 1970 en que cumplió la edad .señalMia
en el artículo 11 de la Ley de 15 de marzo d{, 1940, prorrogada
c.onforme a lo dispuesto en el artículo 12 de dícho texto legal
y aplicable en virtud de lo establecido en la Ley de 8 de mar2':O
de 1941. del Policía supernumerario del Cuerpo de Pol1cla Ar­
mada don Juan Molina Díaz, debiendo hacérsele por el Conse.lo

RESOI-,UCION de ltl Dinecián Gc'lleral de Segu­
ridad por la que Se dispone el pase a situación
de retirado del Policw ~llpernumera.rio del Cuerpo
de Polícia Arm.ada don luan Molina Día?

Excmo. Sr. Of'llNn.! rnspecl:m de Policía AnDada,

GARICANO

RESOLUCION di' la Direccim¡ r;enerat de Seyu~

riilad por la que _w dispone el pa$c a ,~iwación
(le rl,tirado del que uf/' Pulicia dd Cuerpo de Po­
/ida Annuda don T"Pliri-aJlo ('orro} M ae8tro

Excmo Sr. Gpnel'aJ Inspector de POllC¡a Armad3

E:x<:.:mo Sr Tenient-e G('nerai DireClm g-enenll dI' l~l Guardia
Civil.

Excmu. SI Con arreglo <t ¡(j e:-i:,aoieCl(Ju en la Urden de la
Presidencía del Cohsejo de MinistrO}; ~ 25 de julio dt' 1935
((C. L.» número 478). y 3, los solos efeetoo de lo preceptuadO en
el artículo 94 del vigente Estatuto de Clases Pasivas del Esta­
do, y pOl' haber cumpl1do la ~dad reglamentaria determina<ta
en la,.<; Leyes de I:'i eje nl;;j Y70 'le 1940 y 8 (]p marw f1p 1941,
en 6 de octubre de 1964,

K,;ta Dirección General, en eJ(~rc'ldl; de las facultade" con­
feridas I){JT la Ley de 20 ele iulío ele 1951 ha tenido " bien
disponer el pase ~ !;ituneÍón de ret.iracjo dd Polír.ía de] Cuerpo
de Policia Armada don FeJieiano Curra] Maestro. el cual causó
ba-.la definitIVa en el expJ'{",-:adü Cuerpo el dia 22 de ago.'3tn
de 1962. como l'esolución a C'-..;:ppdienV' disciplinario mí!ne­
ro 58/59, qUf> le rué instruído

Lo que c.omunico a V E. pa;'~i :-ili ":'1lcwimi{'uto V f"fect(),~.

Dios guarde a V g mudlos üüo,e:
MndrkL :), (Jp mar'lo dfO 1!)70 --Ei Dryec!Ol '~t~nf'rnl. Ranarao

Bl;tIleo

ORDEN de 2,\ ([t: ¡¡,:/detO Uf' un/) lJ(f! !a 'fue se
\ ('oncedt' ingreso como lHatrona de la Guardia Civil,

!
a doiia An' Dolares 111artín{':<.' Bautista.

Exento S¡ En atencíon a las ('irCUnSlanCla:-- que concurren
en dona Ana Dolores MartineJ:' Bautista. Y en armonía a lo

¡ estableciDo en t'J R€glanwnto para ¡>] Reclutamiento, Disciplina
y Servicio:"> de las Matronas eJel cuerpo de la Guardia CiviL

I
aprobado por Decreto de 14 dE' iulio df' lD50 ,{(Bok'tín Oficia]
df'i Estado» numero 2371

l
Este Ministerio.•~n uso di las :-¡,cultades colltcnda~ !Jr}l' las

di\posiciones Vig'f'UW.S V de eoni ;rmidad ('.on la propue"ta Uf' V, E.,
ha tenido a bien concederle su ingreso como Matrona, cuya :us-

I
cripción en el Libro Registro de Personal es el de B06G0000127,

I

siendo !a fecha df' n:H'jmif"nfi dt, 13 misU111 ¡j 17 rifO' enero
dp 1935

Lo que comunicu H V E. un]:' "el conocimiento J' efecto.."
f)~'(iCe{;t'ntes

Di(\'3 guarde a V, E. muchos aiin~~

Madl"id 28 ó· fe))1'e-r0 de 1970
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